Договор

об условиях и порядке передачи авторских прав на «__________»
Общество с ограниченной ответственностью «АНАЛИТИКА РОДИС» в лице Генерального директора Лисиной Елены Александровны, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Редакция», и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Автор», заключили настоящее соглашение  о ниже следующем

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является условия и порядок безвозмездной передачи Автором неисключительных прав на использование произведения, рукописи в форме ____________________________________________(статьи, монографии, части коллективной монографии, сборника, учебного пособия и т.д.) на тему ____________________________________________________________________ Редакцией
2 Условия передачи авторских прав
2.1. Автор передает Редакции неисключительное право на использование произведения в любой форме и любым способом, указанных в статье 1270 ГК РФ:

2.1.1. Воспроизведение и распространение произведения путем: изготовления экземпляров произведения, записи в память ЭВМ, опубликования в периодическом печатном издании — журнале «____________________________________»;

2.1.2. Перевод произведения на любые языки, издание оригинала и переводов в любом виде и распространение на территории всего мира;
2.1.3. Доведение произведения до всеобщего сведения посредством перевода ее в электронную форму и размещения на электронном носителе или в компьютерных сетях, в т.ч. в сети Интернет;

2.1.4. Заключение сублицензионных договоров на передачу вышеперечисленных прав иным лицам.
2.1.5. Размещение электронной формы произведения в электронных каталогах, системе РИНЦ и иных системах научного цитирования.
2.2. Автор гарантирует: что произведение является его оригинальным творческим произведением и на момент передачи рукописи Редакции все авторские права на указанное произведение принадлежат ему исключительно; что он не имеет аналогичных обязательств перед третьими лицами, а также, что в произведении отсутствуют материалы, нарушающие охраняемые законом сведения, права и интересы третьих лиц. В случае нарушения обязательств, предусмотренных настоящим пунктом, Автор самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами.
2.3. Автор обязуется не передавать без согласия Редакции какие-либо права на использование произведения, уступленные по Договору Редакции.
2.4. Указанные в пункте 2.1. настоящего договора права передаются на 3 (три) года, начиная с даты опубликования произведения, на территории Российской Федерации и государств, где произведение охраняется в соответствии с международными договорами и внутренним законодательством.

3. Рецензирование и редактирование

3.1. Редакция вправе провести рецензирование произведения и предложить Автору внести необходимые изменения.

3.2. Редакция вправе редактировать формат рукописи в соответствии с установленными законом требованиями (аннотация, библиографический список, ссылки и т.п.)

4. Об авторском гонораре

4.1. Передача Редакции неисключительных прав на использование произведения осуществляется на безгонорарной основе.

5. Ответственность и споры сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Редакция не несет ответственности за содержание произведения. Редакция вправе отказать в издании произведения в случае, если в нем содержатся материалы экстремистского характера, призывы к разжиганию межнациональной ненависти, а также иные материалы противоречащие закону.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами либо с момента заключения договора на издание произведения. Стороны признают электронную форму настоящего договора в формате (пдф) равной договору на бумажном носителе. Стороны договорились производить обмен документами по электронной почте по адресам указанным в реквизитах.
_______________________________

________________________

_______________________________

________________________

_______________________________

________________________

_______________________________

________________________